
Univerzita Hradec Králové 
Fakulta informatiky a managementu 

   Víta Nejedlého 573, 500 03 Hradec Králové 
tel.: +420 495 061 111, fax: +420 495 513 251, http://www.uhk.cz

Výnos d kana . 2/2005 

P ísp vek zam stnavatele na penzijní  p ipojišt ní a životní 
pojišt ní zam stnanc

1. Na základ  zákona . 42/1994 o penzijním p ipojišt ní se státním p ísp vkem ve 

zn ní pozd jších dodatk  a zákona . 586/1992 o daních z p íjmu, zavádí Fakulta 

informatiky a managementu Univerzity Hradec Králové (dále jen zam stnavatel) 

s ú inností od 1.1.2006 p ísp vek zam stnavatele na penzijní p ipojišt ní a 

životní pojišt ní svých zam stnanc  podle podmínek uvedených níže. 

2. Zam stnavatel uzav el smlouvu o poskytování p ísp vk  zam stnavatele svým 

zam stnanc m na penzijní p ipojišt ní prost ednictvím Penzijního fondu eské

pojiš ovny, a.s. a na životní pojišt ní prost ednictvím  eské pojiš ovny, a.s. 

3. P i spln ní podmínek uvedených v tomto výnosu poskytuje zam stnavatel

p ísp vek  zam stnanc m v hlavním pracovním pom ru, kte í mají se 

zam stnavatelem uzav enou pracovní smlouvu na plný pracovní úvazek a pracují 

na Univerzit  Hradec Králové, Fakult  informatiky a managementu déle než 1 

rok.

4. Nezbytnou podmínkou pro poskytnutí p ísp vku zam stnavatele je rozhodnutí 

zam stnance uzav ít s jedním s výše uvedených subjekt  smlouvu o penzijním 

p ipojišt ní i životním pojišt ní s minimálním vlastním m sí ním p ísp vkem  

100,- K .

5. M sí ní p ísp vek zam stnavatele bude roven m sí nímu p ísp vku

zam stnance, maximáln  však do výše 750,-K  m sí n  na každého 

zam stnance.

6. M sí ní p ísp vek zam stnavatele stanovený pro daný kalendá ní rok se vyplácí 

zam stnanc m v plné výši i v p ípad  pracovní neschopnosti. Výplata p ísp vku

zam stnavatele bude p erušena v dob erpání rodi ovské dovolené. 



Univerzita Hradec Králové 
Fakulta informatiky a managementu 

   Víta Nejedlého 573, 500 03 Hradec Králové 
tel.: +420 495 061 111, fax: +420 495 513 251, http://www.uhk.cz 

2

7. P ísp vek zam stnavatele nenáleží zam stnanci, který vypoví p íslušnou 

smlouvu o penzijním p ipojišt ní i životním pojišt ní.

8. Vyplácení p ísp vku zam stnavatele zam stnanci bude ukon eno v m síci

následujícím po skon ení hlavního pracovního pom ru u zam stnavatele.

9. Zam stnanec je povinen oznámit neprodlen  veškeré zm ny rozhodné pro 

poskytnutí p ísp vku zam stnavatele  na penzijní p ipojišt ní zam stnance i

životní pojišt ní na personální odd lení zam stnavatele, které je pov eno 

sledováním všech otázek týkajících se pracovního pom ru na UHK, a na mzdové 

odd lení, které je pov eno organiza ním zajišt ním poskytování p ísp vku ze 

strany zam stnavatele.

Doc. RNDr. Josef Hynek, MBA, Ph. D. 

d kan FIM 

V Hradci Králové  10. 10. 2005 


